
UCHWAŁA NR XXVIII/258/2021 

RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ 

z dnia 3 lutego 2021 r. 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 
pobyt w ośrodkach wsparcia  
 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz na podstawie art. 97 ust. 1 i 5  
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 
1876 ze zm. ) uchwala się co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XVI/125/2019 Rady Miejskiej w Izbicy Kujawskiej 
z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 
za pobyt w ośrodkach wsparcia (Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. poz. 6942) wprowadza się 
następujące zmiany: 

 
1) § 3 otrzymuje brzmienie:  

 „ §3. Osoby skierowane do ośrodka wsparcia innego niż określony w ust. 1 i ust. 2, których 
dochód przekracza wysokość kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 ustawy o 
pomocy społecznej ponoszą odpłatność na zasadach określonych w poniższej tabeli:  
 
Dochód osoby/rodziny w % w stosunku do 
kryterium dochodowego 

Wysokość miesięcznej odpłatności wyrażona 
w % 

do 100% nieodpłatnie 
powyżej 100 %-150 % 25 % 
powyżej 150 %-200 % 50 % 
powyżej 200 % do 250 % 75 % 
powyżej 250 % 100 % 

„; 
2) dodaje się § 3a w brzmieniu: 
 
„§ 3a. Osoby, które zakwalifikują się do projektu współfinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 pn: ”Utworzenie 13 Dziennych 
Domów Pobytu na terenie województwa kujawsko-pomorskiego”, Działanie 9.03 Rozwój 
usług zdrowotnych i społecznych Poddziałanie 9.03.02 Rozwój usług społecznych oraz 
programu Wieloletniego „Senior+” na lata 2015-2020, są całkowicie zwolnione od ponoszenia 
opłaty za pobyt. Zwolnienie obwiązuje na czas trwania Projektu”. 
 
 § 2. Traci moc Uchwała Nr XXVII/247/2020 Rady Miejskiej w Izbicy Kujawskiej z 
dnia 29 grudnia 2020 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2021 r. 
poz. 169). 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Izbicy Kujawskiej. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia  ogłoszenia  w Dzienniku 
Urzędowym Województwa  Kujawsko - Pomorskiego.  

         
PRZEWODNICZĄCY RADY 

  Marek Śledziński 



Uzasadnienie do Uchwały XXVIII/258/2021 
Rady Miejskiej w Izbicy Kujawskiej 
z dnia 3 lutego 2021 r. 

 
 

 Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej, rada powiatu lub rada gminy w 
drodze uchwały ustala w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności 
za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.  
W związku z tworzeniem na terenie gminy Izbica Kujawska Dziennego Domu „Senior +” w 
Szczkowie w ramach projektu pn. „Utworzenie 13 Dziennych Domu Pobytu na terenie  
województwa kujawsko-pomorskiego” współfinansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014 – 2020, Oś priorytetowa 9 Solidarne społeczeństwo 
Działanie 9.03 Rozwój usług zdrowotnych i społecznych Poddziałanie 9.03.02 Rozwój usług 
społecznych oraz Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 2015-2020, który zakłada 
bezpłatny pobyt uczestników proponuję  podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu.  


